67 / 194

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)
备注

永久补充流动资金 补流还贷 5,575.21 5,144.00 92.27

回购股票 回购 3,000.00 3,000.00 100.00

合计 / 8,575.21 8,144.00 94.97 /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

68 / 194

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 10 月 10 日召开第三届董事会第一次会议、第三届监事会第一次会议分别审议

通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目及已支付发行费用自筹资金的议案》，同意

公司使用募集资金人民币 7,414.07 万元置换前期预先投入募投项目和已支付发行费用的自筹资

金。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2025 年 1 月 8 日召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十七次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募投

项目建设和募集资金使用的前提下，使用额度不超过人民币 1.50 亿元（含本数）的闲置募集资金

暂时补充流动资金。

公司于 2025 年 6 月 27 日召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第二十一次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募

投项目建设和募集资金使用的前提下，使用额度不超过人民币 1.50 亿元（含本数）的闲置募集资

金暂时补充流动资金。

截至本报告期末实际使用暂时闲置募集资金补充流动资金 1.50 亿元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

√适用 □不适用

公司不存在擅自变更募集资金用途的情况。

根据公司实际控制人之一张宝 2025年 6月出具的《资金占用情况说明》，公司实际控制人之

一张宝通过供应商占用公司资金 14,142.00万元，占用销售货款 4,991.88 万元，合计占用公司资金

19,133.88万元（不含利息）。

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

69 / 194

根据公司实际控制人之一张宝出具的《资金占用情况说明》，上述款项被实际控制人之一张

宝占用，实际控制人之一张宝与上述涉及供应商存在特殊利益安排，构成实际控制人之一张宝占

用上市公司资金，可能存在违规占用募集资金的情形。

2025年 8月 1日，公司收到张宝涉嫌职务侵占的立案决定书，具体有关张宝事项尚待公安机

关及监管部门查证。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

70 / 194

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 58,560,000 36.32 58,560,000 36.82
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,560,000 36.32 58,560,000 36.82
其中：境内非国有法人持股 30,000,000 18.60 30,000,000 18.86

境内自然人持股 28,560,000 17.71 28,560,000 17.96
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 102,693,874 63.68 -2,206,360 -2,206,360 100,487,514 63.18
1、人民币普通股 102,693,874 63.68 -2,206,360 -2,206,360 100,487,514 63.18
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 161,253,874 100.00 -2,206,360 -2,206,360 159,047,514 100.00

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

71 / 194

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025 年 1 月 10 日，公司第一期回购股份方案实施届满，通过上海证券交易所交易系统以集

中竞价交易方式累计回购公司股份 2,206,360 股，占公司注销前总股本的比例为 1.37%，累计支

付的资金总金额为人民币 34,449,440.02 元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。截至本报告

期末公司第一期回购股份已在中国证券登记结算有限责任公司办理完毕股份注销、减少注册资本

事宜，本次注销股份 2,206,360 股，注销完成后，公司总股本由 16,125.3874 万股变更为

15,904.7514 万股，注册资本由 16,125.3874 万元变更为 15,904.7514 万元。具体内容详见公司

于 2025 年 1 月 13 日、2025 年 1 月 15 日分别在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于第一期股份回购实施结果暨股份变动的公告》（公告编号 2025-007）、《关于回购股份注

销完成暨股东权益变动情况提示性公告》（公告编号：2025-008）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

[…]

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

176 / 194

8、 其他

□适用 √不适用

十五、 股份支付

1、 各项权益工具

(1).明细情况

□适用 √不适用

(2).期末发行在外的股票期权或其他权益工具

□适用 √不适用

2、 以权益结算的股份支付情况

□适用 √不适用

3、 以现金结算的股份支付情况

□适用 √不适用

4、 本期股份支付费用

□适用 √不适用

5、 股份支付的修改、终止情况

□适用 √不适用

6、 其他

□适用 √不适用

十六、 承诺及或有事项

1、 重要承诺事项

□适用 √不适用

2、 或有事项

(1). 资产负债表日存在的重要或有事项

□适用 √不适用

(2). 公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明：

□适用 √不适用

3、 其他

□适用 √不适用

十七、 资产负债表日后事项

1、 重要的非调整事项

□适用 √不适用

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

177 / 194

2、 利润分配情况

□适用 √不适用

3、 销售退回

□适用 √不适用

4、 其他资产负债表日后事项说明

□适用 √不适用

十八、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1). 追溯重述法

√适用 □不适用

1. 向供应商多付工程及设备款

本期公司经自查确认，公司 2023 年度存在与供应商交易价格不公允的情形，累计向部分供应

商多付工程及设备款 18,000 万元。公司对自查发现的上述问题采用追溯重述法进行了更正。公司

实际控制人张宝出具承诺，将对相关供应商未归还的多付工程及设备款承担连带赔偿责任。截至

本财务报表批准对外报出日，相关供应商尚未归还上述多付的工程及设备款。

2. 其他更正事项

2025 年 3 月 25 日，公司收到中国证券监督管理委员会浙江监管局下达的《关于对浙江帕瓦

新能源股份有限公司及相关人员采取出具警示函措施的决定》（〔2025〕48 号，以下简称《警示

函》）。公司对《警示函》指出的虚增营业收入、少计提存货跌价准备、虚增在建工程等问题进

行了自查，采用追溯重述法 2024 年半年报财务报表进行了更正。

2025 年 6 月，公司对厂区内部存货进行自盘，对存货盘点数量与账面数量的差异进行对比自

查，采用追溯重述法对 2024 年半年报财务报表进行了更正。

3. 受影响的各个比较期间报表累计影响数

公司于 2025 年 8 月 28 日召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于前期会计差

错更正及定期报告更正的议案》。根据企业会计准则和会计政策的规定，公司前期差错采用追溯

重述法，影响的 2024 年半年度财务报表项目及金额如下：

(1) 对合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 266,932,848.15 -52,976,737.98 213,956,110.17

其他应收款 1,093,404.99 138,334,550.82 139,427,955.81

存货 780,243,253.55 -329,753,364.62 450,489,888.93

其他流动资产 193,764,034.74 949,093.71 194,713,128.45

固定资产 1,262,635,790.26 -98,443,601.98 1,164,192,188.28

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

178 / 194

在建工程 128,548,939.73 -800,000.00 127,748,939.73

递延所得税资产 88,677,107.00 -4,031,679.79 84,645,427.21

资产总计 3,808,242,679.17 -346,721,739.84 3,461,520,939.33

其他流动负债 28,481.88 3,322,245.35 3,350,727.23

负债合计 1,166,001,284.57 3,322,245.35 1,169,323,529.92

未分配利润 -106,463,824.97 -350,043,985.19 -456,507,810.16

归属于母公司所有者权益合计 2,642,241,394.60 -350,043,985.19 2,292,197,409.41

少数股东权益

所有者权益合计 2,642,241,394.60 -350,043,985.19 2,292,197,409.41

负债和所有者权益总计 3,808,242,679.17 -346,721,739.84 3,461,520,939.33

(2) 对母公司资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 269,680,763.94 -52,976,737.98 216,704,025.96

其他应收款 8,833,157.17 138,334,550.82 147,167,707.99

存货 774,253,887.64 -329,753,364.62 444,500,523.02

其他流动资产 182,693,754.01 949,093.71 183,642,847.72

固定资产 1,251,604,343.32 -98,443,601.98 1,153,160,741.34

在建工程 29,242,653.18 -800,000.00 28,442,653.18

递延所得税资产 88,185,351.80 -4,031,679.79 84,153,672.01

资产总计 3,887,387,914.28 -346,721,739.84 3,540,666,174.44

其他流动负债 28,481.88 3,322,245.35 3,350,727.23

负债总计 1,258,695,129.78 3,322,245.35 1,262,017,375.13

未分配利润 -120,012,435.07 -350,043,985.19 -470,056,420.26

所有者权益合计 2,628,692,784.50 -350,043,985.19 2,278,648,799.31

负债和所有者权益总计 3,887,387,914.28 -346,721,739.84 3,540,666,174.44

(3) 对合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 710,296,452.48 -127,061,163.83 583,235,288.65

营业成本 779,756,208.56 -105,947,893.81 673,808,314.75

财务费用 1,761,419.34 -2,330,411.69 -568,992.35

信用减值损失 -6,803,694.23 -689,513.27 -7,493,207.50

资产减值损失 -224,172,340.49 40,843,944.81 -183,328,395.68

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

179 / 194

营业利润 -355,442,841.30 21,371,573.21 -334,071,268.09

利润总额 -355,714,869.17 21,371,573.21 -334,343,295.96

所得税费用 -58,332,531.92 58,332,531.92

净利润 -297,382,337.25 -36,960,958.71 -334,343,295.96

归属于母公司所有者的净利润 -297,382,337.25 -36,960,958.71 -334,343,295.96

少数股东损益

其他综合收益

归属于母公司所有者的其他综合

收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益

的税后净额

综合收益总额 -297,382,337.25 -36,960,958.71 -334,343,295.96

归属于母公司所有者的综合收益

总额
-297,382,337.25 -36,960,958.71 -334,343,295.96

归属于少数股东的综合收益总额

(2) 对母公司利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 695,418,665.60 -127,061,163.83 568,357,501.77

营业成本 766,993,034.87 -105,947,893.81 661,045,141.06

财务费用 1,917,931.64 -2,330,411.69 -412,480.05

信用减值损失 -7,693,540.73 -689,513.27 -8,383,054.00

资产减值损失 -224,172,340.49 40,843,944.81 -183,328,395.68

营业利润 -354,195,470.56 21,371,573.21 -332,823,897.35

利润总额 -354,467,468.76 21,371,573.21 -333,095,895.55

所得税费用 -58,851,735.29 58,332,531.92 -519,203.37

净利润 -295,615,733.47 -36,960,958.71 -332,576,692.18

综合收益总额 -295,615,733.47 -36,960,958.71 -332,576,692.18

(5) 对合并现金流量表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
128,694,058.55 -41,700,543.75 86,993,514.80

支付其他与投资活动有关的现金 311,000,000.00 41,700,543.75 352,700,543.75

(6) 对母公司现金流量表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

180 / 194

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
128,169,578.57 -41,700,543.75 86,469,034.82

支付其他与投资活动有关的现金 41,000,000.00 41,700,543.75 82,700,543.75

(2). 未来适用法

□适用 √不适用

2、 重要债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1). 非货币性资产交换

□适用 √不适用

(2). 其他资产置换

□适用 √不适用

4、 年金计划

□适用 √不适用

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1). 报告分部的确定依据与会计政策

√适用 □不适用

公司以内部组织结构、管理要求、内部报告制度等为依据确定报告分部，以业务分部为基础

确定报告分部。分别对单晶型 NCM 产品、多晶型 NCM 产品及钠电前驱体的经营业绩进行考核。与

各分部共同使用的资产、负债按照规模比例在不同的分部之间分配。

(2). 报告分部的财务信息

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 单晶型 NCM 产

品

多晶型 NCM 产

品

钠电
原辅料

合计

营业收

入
217,674,639.45 10,010,619.41 9,363,721.41 2,151,410.21 239,200,390.48

营业成

本
253,391,522.31 11,553,613.83 13,232,122.71 812,963.70 278,990,222.55

(3). 公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

□适用 √不适用

(4). 其他说明

□适用 √不适用

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

181 / 194

7、 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

√适用 □不适用

2025 年 7 月 28 日，公司就应收湖南恒优能科技有限公司货款向浙江省诸暨市人民法院提起

诉讼，并收到受理法院出具的《案件受理通知书》（案号：（2025）浙 0681 民初 16517 号）。

截至本公告披露日，该案件尚未开庭审理。公司基于目前冻结存款、查封资产等信息对湖南恒优

能科技有限公司的应收账款单项计提 20%的坏账准备。

8、 其他

□适用 √不适用

十九、 母公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

(1). 按账龄披露

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1年以内（含 1年） 11,420,880.35 112,882,074.83

1至 2年 18,930,966.17 2,333,235.75

2至 3年 2,333,235.75

合计 32,685,082.27 115,215,310.58

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

182 / 194

(2). 按坏账计提方法分类披露

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备
账面

价值

账面余额 坏账准备
账面

价值金额 比例(%) 金额
计提比例

(%)
金额

比例

(%)
金额

计提比

例(%)

按单项计提坏账准备 18,930,966.17 57.92 3,786,193.23 20.00 15,144,772.94

其中：

单项计提 18,930,966.17 57.92 3,786,193.23 20.00 15,144,772.94

按组合计提坏账准备 13,754,116.10 42.08 1,737,661.90 12.63 12,016,454.20
115,215,310.58

100 6,645,355.37 5.77 108,569,955.21

其中：

账龄组合 13,754,116.10 42.08 1,737,661.90 12.63 12,016,454.20 115,215,310.58 100 6,645,355.37 5.77 108,569,955.21

合计 32,685,082.27 100.00 5,523,855.13 16.90 27,161,227.14 115,215,310.58 100 6,645,355.37 5.77 108,569,955.21

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

183 / 194

按单项计提坏账准备：

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

第一名 18,930,966.17 3,786,193.23 20.00 提起诉讼

合计 18,930,966.17 3,786,193.23 20.00 /
按单项计提坏账准备的说明：

√适用 □不适用

详见本报告十八（7）之说明。

按组合计提坏账准备：

√适用 □不适用

组合计提项目：账龄组合

单位：元 币种：人民币

按组合计提坏账准备的说明：

□适用 √不适用

按预期信用损失一般模型计提坏账准备

□适用 √不适用

各阶段划分依据和坏账准备计提比例

无

对本期发生损失准备变动的应收账款账面余额显著变动的情况说明：

□适用 √不适用

(3). 坏账准备的情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或转

回

转销或核

销
其他变动

按单项计提

坏账准备
3,786,193.23 3,786,193.23

按组合计提

坏账准备
6,645,355.37 -4,907,693.47 1,737,661.90

合计 6,645,355.37 -1,121,500.24 5,523,855.13

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：

□适用 √不适用

名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

账龄组合 13,754,116.10 1,737,661.90 12.63
1年以内 11,420,880.35 571,044.02 5.00
2-3年 2,333,235.75 1,166,617.88 50.00

合计 13,754,116.10 1,737,661.90 12.63

浙江帕瓦新能源股份有限公司2025 年半年度报告

184 / 194

其他说明

无

(4). 本期实际核销的应收账款情况

□适用 √不适用

其中重要的应收账款核销情况

□适用 √不适用

应收账款核销说明：

□适用 √不适用

(5). 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

单位名称
应收账款期末

余额

合同资产期

末余额

应收账款和合

同资产期末余

额

占应收账款

和合同资产

期末余额合

计数的比例

（%）

坏账准备期末

余额

第一名 18,930,966.17 18,930,966.17 57.92 946,548.31

第二名 8,880,000.00 8,880,000.00 27.17 444,000.00

第三名 2,432,000.00 2,432,000.00 7.44 121,600.00

第四名 2,333,235.75 2,333,235.75 7.14 1,166,617.88

第五名 95,621.86 95,621.86 0.29 4,781.09

合计 32,671,823.78 32,671,823.78 99.96 2,683,547.28

其他说明

无

其他说明：

□适用 √不适用

2、 其他应收款

项目列示